

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de constructie

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

| Nr.  | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                          |
|------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------|
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul  |
| 1    | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                               | 6                       | 7                        |
|      |                                   | <b>Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                 |                         |                          |
| 1    | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |                                                 |                         | <b>22,05</b><br>22,05    |
| 1.1  | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100                                          | 55,0000                 | 11,55                    |
| 1.2  | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2100                                          | 50,0000                 | 10,50                    |
| 2    | RpCM33A                           | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   |                                                 |                         | <b>100,13</b><br>100,00  |
| 2.1  | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0030                                          | 19,0000                 | 0,06                     |
| 2.2  | 7132010010900                     | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,8000                                          | 75,0000                 | 60,00                    |
| 2.3  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8000                                          | 50,0000                 | 40,00                    |
| 2.4  | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0150                                          | 5,0000                  | 0,08                     |
| 3    | RpCP45D                           | Demontarea , grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc-gratii la geam 20,2 m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   |                                                 |                         | <b>2,30</b><br>2,00      |
| 3.1  | 2413547308164                     | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0008                                          | 28,6500                 | 0,02                     |
| 3.2  | 2411115904512                     | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010                                          | 15,0000                 | 0,02                     |
| 3.3  | 7214240021800                     | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0200                                          | 50,0000                 | 1,00                     |
| 3.4  | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0200                                          | 50,0000                 | 1,00                     |
| 3.5  | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0030                                          | 5,0000                  | 0,02                     |
| 3.6  | 3110500002401                     | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0050                                          | 50,0000                 | 0,25                     |
| 4    | CK57F                             | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi cu deschidere dubla, -5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte                                   | m2   |                                                 |                         | <b>1 895,09</b><br>40,83 |
| 4.1  | 2030112931108                     | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0000                                          | 1 800,0000              | 1 800,00                 |
| 4.2  | 2051142950707                     | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,5000                                          | 1,0000                  | 6,50                     |
| 4.3  | 2513736621482                     | Banda izolanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,5400                                          | 8,5000                  | 13,09                    |
| 4.4  | 2513736621483                     | Banda de bariera de vapor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,6100                                          | 10,0000                 | 16,10                    |
| 4.5  | 2513736621484                     | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 0,5200                                          | 8,5000                  | 4,42                     |
| 4.6  | 2416566101576                     | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,1160                                          | 87,0000                 | 10,09                    |
| 4.7  | 9310060019930                     | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,8165                                          | 50,0000                 | 40,83                    |
| 4.8  | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0297                                          | 5,0000                  | 0,15                     |
| 4.9  | 2940520007610                     | Perforator electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1400                                          | 15,0000                 | 2,10                     |
| 4.10 | 134041                            | Dispozitiv de înșurubare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0909                                          | 20,0000                 | 1,82                     |
| 5    | CK57H                             | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe 5 camere, profil 60-70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte | m2   |                                                 |                         | <b>1 903,83</b><br>51,17 |
| 5.1  | 2030112931108                     | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0000                                          | 1 800,0000              | 1 800,00                 |
| 5.2  | 2051142950707                     | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,5000                                          | 1,0000                  | 6,50                     |
| 5.3  | 2513736621482                     | Banda izolanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,5100                                          | 8,5000                  | 12,84                    |
| 5.4  | 2513736621483                     | Banda de bariera de vapor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,5400                                          | 10,0000                 | 15,40                    |
| 5.5  | 2513736621484                     | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 0,5200                                          | 8,5000                  | 4,42                     |
| 5.6  | 2416566101576                     | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,1160                                          | 87,0000                 | 10,09                    |
| 5.7  | 9310060019930                     | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0234                                          | 50,0000                 | 51,17                    |
| 5.8  | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0306                                          | 5,0000                  | 0,15                     |
| 5.9  | 2940520007610                     | Perforator electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1167                                          | 15,0000                 | 1,75                     |
| 5.10 | 134041                            | Dispozitiv de înșurubare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0757                                          | 20,0000                 | 1,51                     |
| 6    | CK26C                             | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=450 mm, grosimea 2 cm, culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    |                                                 |                         | <b>152,02</b><br>4,90    |
| 6.1  | 2521106718393                     | Pervazuri ( baghete ) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0000                                          | 120,0000                | 120,00                   |
| 6.2  | 2874115829126                     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 6,0000                                          | 4,5112                  | 27,07                    |
| 6.3  | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0800                                          | 55,0000                 | 4,40                     |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                  |      |         |            |               |
|------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|---------------|
| 6.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 50,0000    | 0,50          |
| 6.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,05          |
| 7    | CK26B          | Glafuri montate la ferestre confectionate din tabla prevopsite (l=250 mm, grosimea tablei 0,5 mm, vopsit culoare alba)                                                                                           | m    |         |            | <b>159,69</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                  |      |         |            | 21,60         |
| 7.1  | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                             | m    | 1,0000  | 120,0000   | 120,00        |
| 7.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                         | buc  | 4,0000  | 4,5112     | 18,04         |
| 7.3  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3200  | 55,0000    | 17,60         |
| 7.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0800  | 50,0000    | 4,00          |
| 7.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,05          |
| 8    | CL26A          | Rame metalice gata confectionate (se exclud -ram metalica) -se monteaza grilaa existente                                                                                                                         | kg   |         |            | <b>156,56</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                  |      |         |            | 6,00          |
| 8.1  | 2030132947000  | Rama metalica gata confectionata                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0000  | 150,0000   | 150,00        |
| 8.2  | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0050  | 32,0000    | 0,16          |
| 8.3  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                | kw   | 0,0080  | 1,0000     | 0,01          |
| 8.4  | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050  | 32,0000    | 0,16          |
| 8.5  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200  | 2,8500     | 0,06          |
| 8.6  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0200  | 8,6000     | 0,17          |
| 8.7  | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1100  | 50,0000    | 5,50          |
| 8.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 50,0000    | 0,50          |
| 9    | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                     | kg   |         |            | <b>36,15</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                  |      |         |            | 10,60         |
| 9.1  | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100  | 25,0000    | 0,25          |
| 9.2  | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0000  | 25,0000    | 25,00         |
| 9.3  | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0050  | 32,0000    | 0,16          |
| 9.4  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                | kw   | 0,0080  | 1,0000     | 0,01          |
| 9.5  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0150  | 8,6000     | 0,13          |
| 9.6  | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1900  | 50,0000    | 9,50          |
| 9.7  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 50,0000    | 0,50          |
| 9.8  | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 60,0000    | 0,60          |
| 10   | CN21A          | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi                                                                                                         | m2   |         |            | <b>66,07</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                  |      |         |            | 56,00         |
| 10.1 | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1200  | 28,5000    | 3,42          |
| 10.2 | 1542126108945  | Ulei de in sicatorat                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1000  | 45,6000    | 4,56          |
| 10.3 | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                         | l    | 0,0150  | 28,6000    | 0,43          |
| 10.4 | 26811260014721 | Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                          | buc  | 0,1000  | 2,0000     | 0,20          |
| 10.5 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 10,0000    | 0,50          |
| 10.6 | 2430226101337  | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0300  | 32,0000    | 0,96          |
| 10.7 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,1200  | 50,0000    | 56,00         |
| 11   | RpCJ06C        | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime     | m    |         |            | <b>56,70</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                  |      |         |            | 44,55         |
| 11.1 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                    | kg   | 1,2900  | 2,8500     | 3,68          |
| 11.2 | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0014  | 4 000,0000 | 5,60          |
| 11.3 | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0070  | 0,0000     | 0,00          |
| 11.4 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                | m3   | 0,0086  | 320,0000   | 2,75          |
| 11.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0022  | 19,0000    | 0,04          |
| 11.6 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5100  | 55,0000    | 28,05         |
| 11.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3300  | 50,0000    | 16,50         |
| 11.8 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0015  | 50,0000    | 0,08          |
| 11.9 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0015  | 5,0000     | 0,01          |
| 12   | RpCJ06A        | Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime | m    |         |            | <b>33,55</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                  |      |         |            | 26,60         |
| 12.1 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                    | kg   | 0,7400  | 2,8500     | 2,11          |
| 12.2 | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0008  | 4 000,0000 | 3,20          |
| 12.3 | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040  | 0,0000     | 0,00          |
| 12.4 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                | m3   | 0,0049  | 320,0000   | 1,57          |
| 12.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0012  | 19,0000    | 0,02          |
| 12.6 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3200  | 55,0000    | 17,60         |
| 12.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1800  | 50,0000    | 9,00          |
| 12.8 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 50,0000    | 0,05          |
| 12.9 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 5,0000     | 0,01          |
| 13   | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre plane                                                                                                     | m2   |         |            | <b>98,21</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                  |      |         |            | 74,30         |
| 13.1 | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact)                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3000  | 28,0000    | 8,40          |
| 13.2 | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                | kg   | 14,6100 | 1,0000     | 14,61         |
| 13.3 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0112  | 19,0000    | 0,21          |
| 13.4 | 20000883       | Muncitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,4860  | 50,0000    | 74,30         |
| 13.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 5,0000     | 0,40          |
| 13.6 | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                    | h-ut | 0,0296  | 10,0000    | 0,30          |
| 14   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime                                                                                                                                                  | m2   |         |            | <b>35,96</b>  |

|      |                |                                                                                                                                                 |      |        |          |                   |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|      |                | 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                        |      |        |          | 27,50             |
| 14.1 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                 | kg   | 1,0549 | 8,0000   | 8,44              |
| 14.2 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 19,0000  | 0,02              |
| 14.3 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                     | h-om | 0,4500 | 50,0000  | 22,50             |
| 14.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 50,0000  | 5,00              |
| 14.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 5,0000   | 0,01              |
| 15   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                   | m2   |        |          | 5,20              |
|      |                |                                                                                                                                                 |      |        |          | 1,50              |
| 15.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 24,0000  | 3,60              |
| 15.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 2,0000   | 0,10              |
| 15.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 50,0000  | 1,50              |
| 16   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual     | m2   |        |          | 39,13             |
|      |                |                                                                                                                                                 |      |        |          | 27,50             |
| 16.1 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                           | kg   | 0,4000 | 24,5500  | 9,82              |
| 16.2 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                  | kg   | 0,0600 | 4,5000   | 0,27              |
| 16.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                         | buc  | 0,5000 | 2,0000   | 1,00              |
| 16.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 10,0000  | 0,50              |
| 16.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 19,0000  | 0,04              |
| 16.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 0,5500 | 50,0000  | 27,50             |
| 17   | CN11A          | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent . | m2   |        |          | 41,91             |
|      |                |                                                                                                                                                 |      |        |          | 22,50             |
| 17.1 | 2430116104070  | Vopsea pe baza de polimeri acrilici                                                                                                             | kg   | 0,6400 | 27,5500  | 17,63             |
| 17.2 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 4,5000   | 0,23              |
| 17.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                         | buc  | 0,5000 | 2,0000   | 1,00              |
| 17.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 10,0000  | 0,50              |
| 17.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                   | m3   | 0,0030 | 19,0000  | 0,06              |
| 17.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 0,4500 | 50,0000  | 22,50             |
| 18   | TsH92B         | Incarcarea in auto deseuri constructie                                                                                                          | t    |        |          | 55,50             |
|      |                |                                                                                                                                                 |      |        |          | 55,50             |
| 18.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                            | h-om | 1,1100 | 50,0000  | 55,50             |
| 19   | TsI50C9        | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 29 km.                                                                                | t    |        |          | 211,10            |
|      |                |                                                                                                                                                 |      |        |          | 0,00              |
| 19.1 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                               | h-ut | 0,4222 | 500,0000 | 211,10            |
|      |                | <b>TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                |      |        |          | <b>282 395,00</b> |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Obiectivul:** Lucrari de inlocuire a timplarie ferestre al Blocului auxiliar al IMSP Institutul de Pneumologie "Chiril Draganiuc" str. Malina Mica 1 mun Chisinau

**Obiectul:** Lotul nr. 1 - Lucrari de inlocuire a timplarie ferestre al Blocului auxiliar al IMSP Institutul de Pneumologie "Chiril Draganiuc" str. Malina Mica 1 mun Chisinau

**Devizul:** Lucrari de constructie

### Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-14

Valoarea de deviz 376 013,27 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|-----|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
|     |                                   | <b>Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                |                         |                |
| 1   | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 90,7000                                        | 22,0500                 | 1 999,94       |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 22,0500                 | 1 999,94       |
| 2   | RpCM33A                           | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 33,6000                                        | 100,1320                | 3 364,44       |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 100,0000                | 3 360,00       |
| 3   | RpCP45D                           | Demontarea , grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc-gratii la geam 20,2 m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 350,0000                                       | 2,3029                  | 806,02         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 2,0000                  | 700,00         |
| 4   | CK57F                             | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi cu deschidere dubla, -5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte                                   | m2   | 19,4400                                        | 1 895,0935              | 36 840,62      |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 40,8250                 | 793,64         |
| 5   | CK57H                             | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe 5 camere, profil 60-70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte | m2   | 71,3000                                        | 1 903,8345              | 135 743,40     |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 51,1700                 | 3 648,42       |
| 6   | CK26C                             | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=450 mm, grosimea 2 cm, culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 54,0000                                        | 152,0170                | 8 208,92       |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 4,9000                  | 264,60         |
| 7   | CK26B                             | Glafuri montate la ferestre confectionate din tabla prevopsite (l=250 mm, grosimea tablei 0,5 mm, vopsit culoare alba)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 54,0000                                        | 159,6946                | 8 623,51       |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 21,6000                 | 1 166,40       |
| 8   | CL26A                             | Rame metalice gata confectionate (se exclud -ram metalica) -se monteaza grilaa existente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 350,0000                                       | 156,5570                | 54 794,95      |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 6,0000                  | 2 100,00       |
| 9   | CL18A                             | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 10,0000                                        | 36,1470                 | 361,47         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 10,6000                 | 106,00         |
| 10  | CN21A                             | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 20,2000                                        | 66,0690                 | 1 334,59       |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 56,0000                 | 1 131,20       |
| 11  | RpCJ06C                           | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 161,2000                                       | 56,7028                 | 9 140,49       |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 44,5500                 | 7 181,46       |
| 12  | RpCJ06A                           | Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 161,2000                                       | 33,5548                 | 5 409,03       |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 26,6000                 | 4 287,92       |
| 13  | CF61A                             | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre plane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 72,5000                                        | 98,2138                 | 7 120,50       |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 74,3000                 | 5 386,75       |
| 14  | CF57A                             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 72,5000                                        | 35,9632                 | 2 607,33       |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 27,5000                 | 1 993,75       |
| 15  | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 122,2000                                       | 5,2000                  | 635,44         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | 1,5000                  | 183,30         |
| 16  | CN06A                             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 90,0000                                        | 39,1280                 | 3 521,52       |

|    |         |                                                                                                                                                 |    |         |          |                   |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|-------------------|
|    |         | manual                                                                                                                                          |    |         | 27,5000  | 2 475,00          |
| 17 | CN11A   | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent . | m2 | 32,2000 | 41,9140  | 1 349,63          |
|    |         |                                                                                                                                                 |    |         | 22,5000  | 724,50            |
| 18 | TsH92B  | Incarcarea in auto deseuri constructie                                                                                                          | t  | 2,0000  | 55,5000  | 111,00            |
|    |         |                                                                                                                                                 |    |         | 55,5000  | 111,00            |
| 19 | Tsl50C9 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 29 km.                                                                                | t  | 2,0000  | 211,1000 | 422,20            |
|    |         |                                                                                                                                                 |    |         | 0,0000   | 0,00              |
|    |         | <b>TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                |    |         |          | <b>282 395,00</b> |
|    |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                        |    |         |          | <b>37 613,87</b>  |

|                                        |                 |
|----------------------------------------|-----------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>721,3732</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>   |

|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Total                   |          | 282 395,00 |
| Asigurari sociale       | 24,0000% | 9 027,33   |
| Total                   |          | 291 422,33 |
| Cheltuieli de transport | 4,0000%  | 9 754,52   |
| Total                   |          | 301 176,85 |
| Cheltuieli de regie     | 2,0000%  | 6 023,54   |
| Total                   |          | 307 200,38 |
| Beneficiu de deviz      | 2,0000%  | 6 144,01   |

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>313 344,39</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>62 668,88</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>376 013,27</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>37 613,87</b>  |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiectivul:** Lucrari de inlocuire a timplarie ferestre al Blocului auxiliar al IMSP Institutul de Pneumologie "Chiril Draganiuc" str. Malina Mica 1 mun Chisinau

**Obiectul:** Lotul nr. 1 - Lucrari de inlocuire a timplarie ferestre al Blocului auxiliar al IMSP Institutul de Pneumologie "Chiril Draganiuc" str. Malina Mica 1 mun Chisinau

**Devizul:** Lucrari de constructie

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-14

Valoarea de deviz 376 013,27 (Lei)

| Nr.            | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                       | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |            |
|----------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|------------|
|                |                                |                                                                                      |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total      |
| 1              | 2                              | 3                                                                                    | 4    | 5                                              | 6                       | 7          |
|                |                                |                                                                                      |      |                                                |                         |            |
| Manopera       |                                |                                                                                      |      |                                                |                         |            |
| 1              | 20000883                       | Muncitor                                                                             | h-om | 107,7350                                       | 50,0000                 | 5 386,75   |
| 2              | 7122050013401                  | Zidar cat.4                                                                          | h-om | 32,6250                                        | 50,0000                 | 1 631,25   |
| 3              | 7122050013442                  | Tencuitor                                                                            | h-om | 133,7960                                       | 55,0000                 | 7 358,78   |
| 4              | 7132010010900                  | Faiantar                                                                             | h-om | 26,8800                                        | 75,0000                 | 2 016,00   |
| 5              | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                                                      | h-om | 90,2800                                        | 50,0000                 | 4 514,00   |
| 6              | 7212030022700                  | Sudor                                                                                | h-om | 0,1000                                         | 60,0000                 | 6,00       |
| 7              | 7214240021800                  | Lacatus mecanic                                                                      | h-om | 7,0000                                         | 50,0000                 | 350,00     |
| 8              | 7214240021810                  | Lacatus CM                                                                           | h-om | 40,4000                                        | 50,0000                 | 2 020,00   |
| 9              | 7422010060100                  | Timplar                                                                              | h-om | 40,6470                                        | 55,0000                 | 2 235,59   |
| 10             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                 | h-om | 2,2200                                         | 50,0000                 | 111,00     |
| 11             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                | h-om | 124,8020                                       | 50,0000                 | 6 240,10   |
| 12             | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                   | h-om | 26,0470                                        | 50,0000                 | 1 302,35   |
| 13             | 9310060019930                  | Muncitor                                                                             | h-om | 88,8412                                        | 50,0000                 | 4 442,06   |
| Total manopera |                                |                                                                                      |      |                                                | 37 613,87               |            |
|                |                                |                                                                                      |      |                                                |                         |            |
| Materiale      |                                |                                                                                      |      |                                                |                         |            |
| 1              | 03720107306661                 | Bumbac de șters                                                                      | kg   | 7,1200                                         | 10,0000                 | 71,20      |
| 2              | 1010126200341                  | Carbuni de forja (huila)                                                             | kg   | 7,1500                                         | 8,6000                  | 61,49      |
| 3              | 1421102200513                  | Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm                                    | m3   | 2,1762                                         | 320,0000                | 696,38     |
| 4              | 1542126108945                  | Ulei de in sicativat                                                                 | kg   | 2,0200                                         | 45,6000                 | 92,11      |
| 5              | 2030112931108                  | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                              | m2   | 90,7400                                        | 1 800,0000              | 163 332,00 |
| 6              | 2030132947000                  | Rama metalica gata confectionata                                                     | kg   | 350,0000                                       | 150,0000                | 52 500,00  |
| 7              | 2051142950707                  | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                          | buc  | 589,8100                                       | 1,0000                  | 589,81     |
| 8              | 2320116200573                  | Benzina auto tip CO/R 75                                                             | l    | 0,3030                                         | 28,6000                 | 8,67       |
| 9              | 2411115904512                  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                            | m3   | 0,3500                                         | 15,0000                 | 5,25       |
| 10             | 2413547308164                  | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                             | kg   | 0,2800                                         | 28,6500                 | 8,02       |
| 11             | 2416566101576                  | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc  | 10,5258                                        | 87,0000                 | 915,75     |
| 12             | 2416586105303                  | Amorsa-grund                                                                         | kg   | 18,3300                                        | 24,0000                 | 439,92     |
| 13             | 2430116103000                  | Vopsea pe baza de ulei                                                               | kg   | 2,4240                                         | 28,5000                 | 69,08      |
| 14             | 2430116103800                  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                | kg   | 36,0000                                        | 24,5500                 | 883,80     |
| 15             | 2430116104070                  | Vopsea pe baza de polimeri acrilici                                                  | kg   | 20,6080                                        | 27,5500                 | 567,75     |
| 16             | 2430126103294                  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                             | kg   | 1,7500                                         | 32,0000                 | 56,00      |
| 17             | 2430226101021                  | Grund sub tencuiala (Betoncontact)                                                   | kg   | 21,7500                                        | 28,0000                 | 609,00     |
| 18             | 2430226101337                  | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                                | kg   | 0,6060                                         | 32,0000                 | 19,39      |
| 19             | 2513736621482                  | Banda izolanta                                                                       | m    | 137,6006                                       | 8,5000                  | 1 169,61   |
| 20             | 2513736621483                  | Banda de bariera de vapori                                                           | m    | 141,1004                                       | 10,0000                 | 1 411,00   |
| 21             | 2513736621484                  | Banda hidroizolanta                                                                  | m    | 47,1848                                        | 8,5000                  | 401,07     |
| 22             | 2521106718393                  | Pervazuri ( baghete ) din mase plastice pentru ferestre si usi                       | m    | 54,0000                                        | 120,0000                | 6 480,00   |
| 23             | 2651122100402                  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                        | kg   | 334,2360                                       | 2,8500                  | 952,57     |
| 24             | 2652102100713                  | VAR PASTA                                                                            | m3   | 0,3546                                         | 4 000,0000              | 1 418,56   |
| 25             | 2653102100830                  | Ipsos pentru construcții tip A                                                       | kg   | 7,0100                                         | 4,5000                  | 31,55      |
| 26             | 2653102100833                  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                      | kg   | 76,4803                                        | 8,0000                  | 611,84     |

|                         |                |                                                                               |          |            |            |          |
|-------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------|----------|
| 27                      | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm             | kg       | 1 059,2250 | 1,0000     | 1 059,23 |
| 28                      | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                       | m3       | 1,7732     | 0,0000     | 0,00     |
| 29                      | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                       | buc      | 63,1200    | 2,0000     | 126,24   |
| 30                      | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                   | kg       | 0,1000     | 25,0000    | 2,50     |
| 31                      | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                          | m        | 54,0000    | 120,0000   | 6 480,00 |
| 32                      | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                         | kg       | 10,0000    | 25,0000    | 250,00   |
| 33                      | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                       | kg       | 1,8000     | 32,0000    | 57,60    |
| 34                      | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                      | buc      | 540,0000   | 4,5112     | 2 436,03 |
| 35                      | 4011106202741  | Energie electrica                                                             | kw       | 2,8800     | 1,0000     | 2,88     |
| 36                      | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                 | m3       | 0,8247     | 19,0000    | 15,67    |
| 37                      | 4100126202818  | Apă                                                                           | m3       | 0,9853     | 19,0000    | 18,72    |
| 38                      | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                  | buc      | 6,1100     | 2,0000     | 12,22    |
| Total materiale         |                |                                                                               |          |            | 243 862,91 |          |
| Utilaje                 |                |                                                                               |          |            |            |          |
| 1                       | 134041         | Dispozitiv de înșurubare                                                      | h-ut     | 7,1645     | 20,0000    | 143,29   |
| 2                       | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                           | h-ut     | 4,2121     | 5,0000     | 21,06    |
| 3                       | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                       | h-ut     | 0,5040     | 5,0000     | 2,52     |
| 4                       | 2940520007610  | Perforator electric                                                           | h-ut     | 11,0423    | 15,0000    | 165,63   |
| 5                       | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                   | h-ut     | 6,8800     | 5,0000     | 34,40    |
| 6                       | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                              | h-ut     | 0,4030     | 50,0000    | 20,15    |
| 7                       | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut     | 2,1460     | 10,0000    | 21,46    |
| 8                       | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                     | h-ut     | 1,7500     | 50,0000    | 87,50    |
| 9                       | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                             | h-ut     | 0,8444     | 500,0000   | 422,20   |
| Total utilaje           |                |                                                                               |          |            | 918,22     |          |
| Total                   |                |                                                                               |          |            | 282 395,00 |          |
| Asigurari sociale       |                |                                                                               | 24,0000% |            | 9 027,33   |          |
| Total                   |                |                                                                               |          |            | 291 422,33 |          |
| Cheltuieli de transport |                |                                                                               | 4,0000%  |            | 9 754,52   |          |
| Total                   |                |                                                                               |          |            | 301 176,85 |          |
| Cheltuieli de regie     |                |                                                                               | 2,0000%  |            | 6 023,54   |          |
| Total                   |                |                                                                               |          |            | 307 200,38 |          |
| Beneficiu de deviz      |                |                                                                               | 2,0000%  |            | 6 144,01   |          |
| TOTAL Deviz fara TVA    |                |                                                                               |          |            | 313 344,39 |          |
| Total                   |                |                                                                               |          |            | 313 344,39 |          |
| TVA                     |                |                                                                               | 20%      |            | 62 668,88  |          |
| TOTAL Deviz             |                |                                                                               |          |            | 376 013,27 |          |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)